
COPIA

N. Gen.le 1046        del 27/12/2018

N. di Settore 215  del 27/12/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Dipendente: ARENA GIUSEPPINA              . 
Inquadramento giuridico-economico in applicazione del nuovo contratto di lavoro, valido per 
il triennio 2016/2018.

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

Visto lo  statuto del Comune;

Visti gli artt. 4 e 13 e seg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165;

Visto l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il provvedimento sindacale n. 52  del 01/10/2018 con il quale è stato attribuito l'incarico  di 
Responsabile del 1°  settore , nonché la relativa P.O per il periodo 01/10/2018-31/12/2018 ;

Richiamata la delibera di Giunta n. 57  del 25.7.2018 , esecutiva ai sensi di legge, con la quale si provvede 
al recepimento del nuovo contratto di lavoro, valido per il triennio 2016/2018, stipulato il 21 maggio 2018;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 28/11/2018 di variazione al bilancio di previsione 
2018/2020, immediatamente esecutiva ;

Vista la delibera di G.M. n. 116 del 29/11/2018 di variazione al PEG 2018/2020, immediatamente esecutiva 
,  a seguito di variazione di bilancio , giusta delibera di C.C n. 57 del 28/11/2018 ;

Dato atto che   la  dipendente Arena Giuseppina        in servizio  quale dipendente con contratto a  tempo 



determinato  ( ex art. 23/89 )   presso questa Amministrazione dal 16.12.2006 , alla data del 31.6.2018 , 
risulta inquadrata nella categoria/posizione economica A1  con  il profilo professionale di  Operaia  ;

Visto l'allegata scheda di inquadramento individuale (Allegato “A”);

Accertato che, dal 01.01.2016 , al dipendente stesso deve essere attribuito l'incremento economico previsto 
dal nuovo contratto;

Ricordato che gli aumenti stipendiali sono scaglionati nel triennio 2016/2018 secondo una scansione 
prevista dal contratto stesso; 

D E T E R M I N A

1) di riconoscere a decorrere dal 01.01.2016  al 31.6.2018 alla  dipendente Arena Giuseppina ,  inquadrata 
nella Cat/pe A/A1 , profilo professionale  Operaio     , la nuova posizione giuridica ed economica 
derivante dall'applicazione delle norme contrattuali contenute nel nuovo contratto di lavoro, valido per 
triennio 2016/2018, stipulato il 21 maggio 2018;

2) di approvare la allegata scheda di inquadramento individuale che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento (parte A, B e C);

3) di imputare la complessiva spesa lorda di € 500,10 , comprensiva dei contributi previdenziali e 
assistenziali a carico dell'Ente, sui pertinenti capitoli del bilancio di previsione dell'esercizio corrente, i 
quali presentano adeguata disponibilità: 
per € 374,20  sul cap. 1860.1
per €  94,10  sul cap. 1871.1
per € 31,80  sul cap. 2063.1

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(CARDACI VINCENZA) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 27/12/2018                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


